[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  01  »   09          2011 г.                              №  215                             п. Матвеев Курган

	Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Матвеево-Курганского сельского поселения, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Матвеево-Курганского сельского поселения и внесении в них изменений

Во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Матвеево-Курганского сельского поселения, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Матвеево-Курганского сельского поселения  и внесения в них изменений согласно приложению.

2. Директору муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система»  (Чернова Л.Г.), директору  муниципального учреждения культуры  «Староротовская сельская библиотека» (Мироненко Л.В.)  в  месячный срок после принятия настоящего постановления разработать и внести в установленном порядке проект постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения  об утверждении примерных уставов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений Матвеево-Курганского сельского поселения.

3. Органам местного самоуправления Матвеево-Курганского сельского поселения, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении муниципальных учреждений Матвеево-Курганского сельского поселения, в срок до 1 октября 2011 года привести уставы подведомственных муниципальных учреждений Матвеево-Курганского сельского поселения  в соответствие с требованиями настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2012 года.

5. Признать утратившим силу постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 30.12.2010 г. №245 «Об отдельных мерах по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Матвеево-Курганского сельского поселения в переходный период».

6. Контроль,  за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                                 Н.Ф.Гапоненко